1

2024 年 10 月 10 日（木）教授会議事要旨

出席者：大渕哲也教授 他 74 名

議  事

前回（9 月 12 日）の教授会議事録（案）が承認された。

〔報告事項〕

１．学部長から、以下の報告があった。

（１）教職員人事

（２）特別研究期間の申請について

（３）教員の海外出張

（４）兼業許可について

（５）学内各種委員会委員等の委嘱について

（６）客員研究員の受入れについて

（７）先端ビジネスロー国際卓越大学院プログラム特別研究員の受入れについて

（８）部局女性人事加速 5 カ年計画の目標値上方修正について

（９）奨学寄附金の受入れについて

（10）学部学生の学籍異動について

（11）学部学生の留学にかかる単位認定について

（12）2025 年度進学内定者数について

（13）バリアフリー支援における合理的配慮について

１．全学会議関係

 学部長から、前回の教授会以降開催された、科所長会議（9月 24 日）、教育研究評議会（9

月 17 日）、予算委員会（9月 24 日）、教育運営委員会（9 月 24 日）、拡大入試監理委員会（9

月 24 日）、国際卓越研究大学構想策定委員会（9月 24 日）、UTokyo Compass 推進会議（9月

24 日）で扱われた議事のうち、本研究科に関連する重要な事項について報告があった。

〔協議事項〕

１．国際交流について

  期限の満了に伴い、北京大学法学院との学生交流覚書を更新することについて承認し

た。

１．2024 年度 A セメスター追試験について

2024 年度 A セメスター追試験日程を承認した。

2

１．2025 年度特別講義について

2025 年度特別講義の開講を承認した。

１．2025 年度授業担当教員について

2025 年度授業担当教員について、補充・修正する可能性を留保のうえ承認した。

１．2025 年度入学試験実施体制について

  2025 年度入学試験実施体制について承認した。

１．2025 年度学校推薦型選抜面接試験責任者等について

2025 年度学校推薦型選抜面接試験責任者等について承認した。

〔研究室関係〕

○研究室主任

  研究室主任から、本部に返却した弥生総合研究棟の居室の他部局での使用が、10 月よ

り開始されていることについて報告があった。

〔その他〕

○次期研究科長・学部長選挙について

次回教授会において、次期研究科長・学部長候補者を決定する旨の案内があった。

 ○年次有給休暇の取得時季の指定について

労働基準法により、年 10日以上の年次有給休暇が付与される教職員に対して、年 5日

の年次有給休暇の取得について協力要請があった。

 ○2024 年度 A セメスター補講の照会について

  2024 年度 A セメスター補講期間について、1月 9 日（木）、10日（金）、14日（火）、15

日（水）および 16日（木）の 5日間である旨の案内があった。

次回の「教授会」は 11月 14 日（木）午後 1 時 15 分から開催する。

（14 時 29 分終了）